
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«19»  января 2024 года                  № 31 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса изобразительного творчества, 

посвященного 80-летию полного освобождения 

Ленинграда от фашисткой блокады 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 24 ноября 2023 года № 1222 «О  

проведении муниципального конкурса изобразительного творчества, 

посвященного 80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады», с целью пропаганды патриотизма через изучение исторических 

событий Великой Отечественной войны, её защитников и их подвигов был 

проведен  муниципальный  конкурс в период с 27 ноября 2023 года по 12 

января 2024 года. 

    На конкурс было предоставлено 25  работ  из образовательных 

учреждений округа. 

Конкурс проводился в индивидуальном зачёте в двух возрастных 

категориях: 11-13 лет; 14-17 лет. 

На конкурс были предоставлены работы, выполненные в различных 

техниках: карандаш, гуашь, акварель, пастель и др. 

Главное условие конкурса - соответствие работ заявленной теме. 

Итоги подводились  отдельно по разным возрастным категориям. 

Участники представили на конкурс работы, выполненные в различных 

техниках: карандаш, гуашь, акварель, смешанных  техниках рисования. 

Члены жюри муниципального конкурса детских рисунков в составе: 

• Пашетных Елены Петровны – начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования управления образования Яковлевского  

городского округа; 

• Пономаревой Елены Владимировны - директора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Горбачевой Елены Геннадьевны – заместителя директора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Гречихиной Анастасии Константиновны- методиста, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 



• Апаршевой Татьяны Николаевны - методиста, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Казак Галины Рамуальдовны- методиста, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Ковалевой Риты Владимировны – педагога – организатора, педагога 

дополнительного образования Дома творчества; 

• Подзолковой Татьяны Петровны – педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Смирновой Елены Михайловны - педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

осуществляли экспертную оценку по следующим основным критериям: 

• соответствие тематике; 

• художественный вкус; 

• оригинальность композиционного решения; 

• качество выполненных работ; 

• соответствие возрастной категории. 

Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства 

участников, работы отличались интересными сюжетами, эмоциональным 

настроением. 

Оригинальность представленных работ члены жюри отметили у 

конкурсантов из ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП  г. Строитель»,  МБУ ДО «Дом 

творчества», МБОУ «Томаровская СОШ №1». 

     На основании  вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса муниципального конкурса 

изобразительного творчества, посвященного 80-летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады. 

Возрастная категория  11-13 лет: 

Победитель - Епишев Степан, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ № 1», 

руководитель: Фиронова Инна Павловна; 

Призер - Сапенко Полина, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Терехович Ирина Петровна; 

Призер - Вельбой Дарьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Потемкина Елизавета Вениаминовна. 

Призер - Алексеев Вадим, учащийся МБОУ «Смородинская  ООШ», 

руководитель: Донская Марина Анатольевна. 

Призер - Сауля Кристина, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель: Полякова Рузина Александровна. 

Призер - Золотухина София, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Пономарева Елена Владимировна. 

Призер - Кудрин Игорь, учащийся МБОУ «Яковлевская СОШ «Школа 

успеха», руководитель: Стародубцева Ольга Ивановна. 

Призер - Косенко Милена, учащаяся МБОУ «Кривцовская СОШ», 

руководитель: Стребкова Татьяна Михайловна. 

Возрастная категория  14-17 лет: 



Победитель -  Самарина Виктория, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Терехович Ирина Петровна. 

Победитель -  Сахарова Елизавета, учащаяся МБОУ «Смородинская  ООШ», 

руководитель: Рыльских Лада Викентьевна. 

Призер -  Никифоров Кирилл, учащийся МБОУ «Яковлевская СОШ 

«Школа успеха», руководитель: Евженкова Дарья 

Гусаиноналиевна. 

Призер -    Огиенко Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Гречихина Анастасия Константиновна. 

Призер -  Чухачева Полина, учащаяся МБОУ «Терновская ООШ», 

руководитель: Беседина Дарья Дмитриевна. 

Призер -          Скиданова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Горбачева Елена Геннадьевна. 

Призер -     Решетникова Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель: Макаренко Марина Егоровна. 

     2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального  конкурса муниципального конкурса изобразительного 

творчества, посвященного 80-летию полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады. 

3. Направить в  г. Белгород работы победителей муниципального конкурса 

изобразительного творчества, посвященного 80-летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады  для участия в региональном конкурсе. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

Яковлевского  городского округа Пашетных Е.П. 

 

 

 

           Руководитель 

управления образования                                 Т.А. Золотарева 

 

 

 

 

 

 

Пашетных Елена Петровна,  

т. (47244)5-20-94 

 


